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Slægtsforskernes  Bibliotek  er  en  del  af  foreningen  DIS- 
 Danmark,  Slægt  &  Data.  Det  er  et  special-bibliotek  med 
 værker,  der  er  en  del  af  vores  fælles  kulturarv,  blandt 
 andet omfattende slægts-,  lokal- og  personalhistorie.


Slægtsforskernes  Bibliotek:


http://bibliotek.dis-danmark.dk


Foreningen  DIS-Danmark,  Slægt &  Data:


www.slaegtogdata.dk


Bemærk, at biblioteket indeholder værker både med 
 og uden ophavsret. Når det drejer sig om ældre 
 værker,  hvor ophavs-retten er udløbet, kan du frit 
 downloade og anvende PDF-filen.


Når det drejer sig om  værker, som er omfattet af 
ophavsret, er det vigtigt at være opmærksom på, at 
PDF-filen kun er til rent personlig, privat brug.
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(3)
EN SLESVIGSK SLÆGT


ANDREAS COLLSTROP JES P. MAAG • JOHAN 
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SUNDORPH OG DERES 
 EFTERKOMMERE
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1911



(4)
(5)
HUNDREDAARSDAGEN


OVERRETSPROKURATOR



JULIUS MAAGS FØDSEL


1811 • 10. JULI 1911



(6)
1 


tavle over Efterkommerne af de fire Søskende: Andreas Coll- 
 strop, Grosserer iKjøbenhavn, 1742—1820. Catharina Laues- 
 datter, gift Maag, i Aabenraa, 1745—1828. Gunder Laues- 
 datter, gift Petersen, i Solterup, Tønder Amt, 1749—1817. 


Mette Christine Lauesdatler, gift Pay og Sundorph, i Kjø


benhavn, 1752—1834.«


10 Aar efter udsendte han en ny og forbedret Udgave, 
 og i Fortalen til denne skriver han: »Jeg har overdraget 
 Stamtavlens Fortsættelse til den unge Mand, Niels Peter 
 Ernst, Gymnasiast paa Herlufsholm, der fil Sommer vil 
 optræde i Kjøbenhavn som Studiosus med. &chir.« — Denne 
 er nuværende Overlæge Ernst, som med stærk og smuk 
 Slægtsfølelse og venlig Erindring om sin Onkel har foran


lediget, at nærværende Arbejde fremkommer med pekuniær 
 Støtte fra flere Medlemmer af Slægten.


Overlæge Ernsts Opfordring til mig om at paatage mig 
 Udarbejdelsen fulgte jeg gjerne, dels paa Grund af det ven


skabelige Forhold, jeg havde slaaet i til Overretsprokurator 
 Maag, en fint tænkende og varmt følende Personlighed, dels 
 fordi jeg blev stillet helt frit med Hensyn til Udarbejdelsen.


Navnlig de ældre Led har jeg behandlet udførligt, da det 
var saa dygtige og fortræffelige Personer, at deres Forhold 
burde fremdrages til Efterfølgelse for deres Efterkommere.



(7)skaber, som særlig udmærke denne Del af Nationen: Drif


tighed, Flid og Udholdenhed, dertil Nøjsomhed og Trofast


hed — den hører hjemme blandt de Familier, af hvilke jeg 
 for en Aarrække siden har samlet en Del i »Danske patri- 
 ciske Slægter«, det er saadanne Familier, som paa Han


delens, Industriens, Landbrugets, Administrationens eller 
 andre Omraader have indtaget fremragende Stillinger, og 
 som have haft tilstrækkelig Livskraft til at modstaa Tidens 
 nivellerende Strømninger.


Der er nu til Dags langt flere officielle Kilder at ly til end 
 tidligere, det gjælder blot om at finde og udnytte dem, men 
 til Gjengæld ere de Oplysninger, man kan faa hos Fami


liernes Medlemmer, kun faa og tarvelige. Slæglsinteressen er 
 nu forbavsende lille og desværre stadig aftagende, mange 
 Mennesker kjende ikke det mindste til deres Forfædre eller 
 omtale disse med den slørste Ligegyldighed — allerede 
 Overetsprokurator Maag skrev for 25 Aar siden: »I det Hele 
 taget har jeg ikke erfaret nogen større Interesse for Stam


tavlen (undtagen hos nogle Personalhistorikere af Profes


sion), medens jeg dog troer, at den har været idet mindste 
 Nogle til Fornøielse og Enkelte endda til Nytte.«


Den i Slesvig nu levende Gren af Slægten — 3. Afsnit — 
 har vist slor Interesse for Arbejdet, navnlig skylder jeg 
 Gaardejer og Lærer i Søvang Joh. Fr. Demant og Parcellist 
 paa Hynding-Dam Andr. J. Hinrichsen Tak for mange 


værdifulde Oplysninger.


Slægtsbetegnelsen vil let forslaas af følgende Oversigts


tavle:


1.  Led
 2.  —
 3.  —
 4.  -
 5.  —
 6.  -


Oldefaders Bedstefader(Tiptip). 


Oldefaders Fader (Tip). 


Oldefader.


Bedstefader.


I Fader.


i


| Sidste Led (Søn).


1. Søn


a. Sønnesøn 
 1) Sønnesøns Søn 


a)Sønnesøns Sønnesøn 
 l]Sønnesøns Sønnesøns Søn 


a] Sønnesøns Sønnesøns 
Sønnesøn



(8)Slægtens Hjemstavn Colstrup — findes der en Del Portræl- 
 ter. Grænsen er sat ved 3. Generation. Desværre er der ikke 
 saa mange som ønskeligt; thi nagtet indtrængende Henven


delser har det ikke været muligt hos adskillige af Familiens 
 Medlemmer at vække Interessen for ved Billeder al bevare 
 et synligt Minde om deres Forfædre, skjøndt Arbejdet med 
 at skaffe saadanne og Udgiften derved kun er ringe.



S
ofus E
lvius


(9)
(10)levede i Slutningen af Christian V.s Tid en Bonde Andreas 
 Jessen, der var gift med Gnnder Autzen; han havde en Søn 
 Laue Andersen, født 1695. Denne blev Skipper og Husejer i 
 Colstrup ved Aabenraa. Han er rimeligvis kommen dertil, da 
 han 17. November 1739 blev gift med en Gaardmandsdatter 
 der fra Metta Hansdatter Øboe, hun, der var født 1710 og døde 
 18. Juni 1758, var Datter af Gaardejer Hans Nissen Øboe og 
 Cathrine Pedersdatter, der døde 1726. Laue Andersen døde om


trent en Snes Aar efter sin Hustru 2. Pintsedag 20. Maj 1777. 


Sønnen havde kort forinden paa en Rejse til Pommern be


søgt ham og da fundet ham »nogenlunde vel« og tilføjer i sine 
 Optegnelser: »hans sidste Time anvendte han paa at læse 
 Forklaringen over Dagens Text, som han dog ikke formaaede 
 at fuldende«, og i hans Bibel er understreget Johannes Evan


geliet 3. Kapitel 16. Vers: »saa har Gud elsket Verden, at han 
 har givet sin Søn den eenbaarne, at hver den, som tror paa 
 ham, ikke skal fortabes, men have et evigt Liv.«


Laue Andersen og Hustru efterlod sig 4 Børn — en Søn 
 og tre Døtre.


Andreas Lauesen, der efter Fødestedet kaldte sig Collstrop, 
 født 19. August 1742.


Catharina Lauesdatter født 1. August 1745 i Colstrup — 
 gift med Jes Petersen Maag.


Gnnder Lauesdatter født 27. November 1749 i Colstrup — 
 gift med Johan Petersen.


Metta Kirstine Lauesdatter født 7. September 1752 i Col


strup — gift først med Hans Pay og senere med Søren Chri


stian Sundorph.


Andreas Collstrop — eller Andreas Lauesen blev født 19. Au


gust 1742 i Colstrup; efter at være konfirmeret i Aabenraa, 
 kom han 5. Juli 1756 til Kjøbenhavn til sin »Oncle«, hans 
 Mosters Mand, Tømmerhandler Peter Petersen Genner — der


i



(11)var født i Haderslev og 1752 havde faaet Borgerskab som 
 Skipper og 1753 som Tømmerhandler. — Efter at denne var 
 død 4. Juni 1758, blev han hos Enken, til han 1760 kom til 
 Tømmerhandler, Kommerceraad senere Justitsraad Peter Boert- 
 mann, blev 1762 »gjort til Karl« (Svend) og var i denne For


retning, »hvis Følger siden blev mig saa velgjørende«, til 1766, 
 da han tog Tjeneste hos Grosserer, Tømmerhandler Carl 
 Hieronymus Gustmeyers Enke Catharina Sprich, der drev en 
 meget stor Virksomhed og bl. a. 8. November 1765 havde 
 faaet Koncession for 20 Aar paa Slavehandel paa Kysten 
 Guinea; han skulde være hos hende i 6 Aar mod at faa fri 
 Kost og Logis samt 300 Bdl. aarlig i Løn og 10 Procent af 
 Avancen; aabnede da for hende 6. Oktober en Tømmerhandel 
 paa Tømmerpladsen Nr. 5 udenfor Rysenstens Bastion ved 
 Kalveboderne. Sammen med Jochum Schou — der var født 
 1726 og 1765 havde faaet Borgerskab som Grosserer og Tøm


merhandler, og hos hvem Collstrop allerede 1763, da hans 
 Tante Madam Genner døde, var kommen til at logere og 
 faaet »fri Kost og Kammer« — kjøbte han 1. Januar 1772 
 Gustmeyers Tømmerhandel. Der sluttedes en Kontrakt, hvor


efter Collstrop i de første 6 Aar skulde have en Fjerdedel og 
 derefter »som virkelig Interessent« Halvdelen af Fortjenesten. 


7. Oktober 1778 tog han Borgerskab som Grosserer (Tømmer


handler). — Schou var svagelig og overdrog derfor 22. Fe


bruar 1783 den »fælleds Handel« til Collstrop alene, kort 
 efter, 14. Marts, døde han.


I 1776 kjøbte Collstrop af Stenhugger Joh. Fred. Lohmann 
 en ældre, men nogle Aar forinden ombygget, Gaard Matr. 


Nr. 338 nu Gade-Nr. 7 i Ny Kongensgade; her boede han i 
 30 Aar »lykkelig og vel, saa vel i Henseende til vor huslige 
 som Handelsforfatning«, uagtet det var en efter hans Forhold 
 ret tarvelig og beskeden Bolig (se Side 46).


Da Justitsraadinde Anne Marie Boertmann »en uforglem


melig Veninde af os og mange andre« ønskede »at have et 
 Sted paa Landet, hvor man af og til kunde uddrage for at 
 nyde frisk Luft«, kjøbte Collstrop 1782 ved Auktion en Ejen


dom i Ordrup, der efter en tidligere Ejer, Hans Jespersen 
Block, kaldtes »Blocksbierg«, dog tog ikke han men Schou 
Skjøde derpaa; efter dennes Død 1783 blev den tilskjødet 
Collstrop; i de første Aar var det kun om Søndagen, at Coll-



(12)strop med Familie var paa »Lyststedet*; men fra 1788 op


holdt han sig der hver Sommer nogle Maaneder; i 1802 ud


videde han sin Ejendom meget betydeligt ved paa Auktion 
 over Bernstorff Hovmarks Jorder at kjøbe 5 Tdr. 3 Skp. Land.


Fra sit Hjem havde han megen Interesse for Havevæsen 
 og Landbrug, han vandt


endog engang Præmie fra 


»det kongelige danske Land


husholdningsselskab«. Coll- 
 strop har ført en udførlig 


»Journal ved Lyststedet«.


Af denne se vi, hvorledes 
 han drev Ejendommen, og 
 hvad Udbytte han fik af 
 den; men den giver ogsaa 
 Oplysning om hans private 
 Forhold. Hver Søndag sam


lede han der sine egne og 
 sine Søstres Børn og Bør


nebørn. Vi se hvem hans 
 Omgangskreds var; hyppigst 
 nævnes Bankkommissær L.


N. Hvidt. Ofte havde han


tilrejsende Gjæster bl. a. Aall, Heyerdal, Konow fra Norge, 
 Donner fra Altona, Drechsler fra Hamborg. I Juli holdtes 
 der en aarlig Fugleskydning med Flitsbue, hvor der uddeltes 
 Sølvgevinster. Paa Collstrops Fødselsdag 19. August samledes 
 en talrig Kreds om ham, der er bevaret en Bække Sange 
 bl. a. af Provst Gutfeldt og Lægen Dr. Frankenau, der skriver:


Til en værdig Oldings Hæder 
 vies Dagens milde Glæder;


Saare faa paa Kloden bære 
 sneevidt Haar med Held og Ære; 


Glædens Trone reistes her. 


Værdig Alderdom til Ære 
 denne Skaal indviet være,
 Alders Krands med Hæder bære 
 Olding! hver som ligner dig.


I 1781 var han blevet Medlem af »det Kjøbenhavnske Skyde


selskab og Danske Broderskab«, den Skive han lod udføre


i*



(13)er en af de interessanteste af de 1300 Skiver, der opbevares 
 paa Skydebanen, den har den karakteristiske Devise:


Uden Skov jeg ingenlunde 
 Tømmerhandel drive kunde.


Collstrop var fra 1787—94 Direktør i »Kjøbenhavns Brandfor


sikring«, desuden var han Direktør i »Tontinen af 1792« og 
 Repræsentant i »Den danske og norske Speciebank«; var Med


stifter 1792 af »Selskabet, som understøtter ugifte Fruentim


mer, hvis Kaar ikke svare til deres Opdragelse«, og valgtes 
 da til Formand for Direktionen, hvilket Hverv gik i Arv til 
 hans Sønner og Sønnesønner og vedblivende endnu varetages 
 af Slægten. Han var en af Kjøbenhavns 32 Mænd fra 1784—1800.


lifter Kjøbenhavns store Ildebrand, hvor ogsaa Kvarteret 
 om Holmens Kirke var lagt øde, rejstes snart store og smukke 
 Gaarde, saaledes Erichsens Palais, den nuværende Handels


bank, og Peschiers Gaard, nu Landmandsbanken. Ved Siden



(14)af denne byggede Collstrop den anselige Ejendom Matr. Nr. 


401 ved Holmens Kanal, nu Nr. 10. Han flyttede ind 1804 og 
 beboede selv hele Gaarden, i Sidehuset havde han Kontor og 
 i Baghuset, der vender ud til Laxegade (Reverentsgade), var 
 der Stald og Pakhus. 1839 blev Gaarden solgt af Collstrops 
 Arvinger til Grosserer M. E. Grøn. — Men nu kom Prø


velsernes Tid, i 1806 mistede han sin Hustru, i 1807 var 
 Bombardementet, »hvad vi udstod«, siger han, »lader sig ikke 
 beskrive, nok at det var saa gyseligt som kan forestilles«; hans 
 Sønner og hans Søstersøn stode paa Volden, hans Datter Marie 
 Bertelsens Hus kom i Brand, saa hun med 5 Børn maatte 
 flygte ti) ham, alt Tømmer paa 4 Tømmerpladser brændte. 


Assurancen derfor, 61500 Rdl., fik han aldrig udbetalt, hvorfor 
 han i mange Aar opførte Beløbet paa Kreditsiden i sin Status


opgørelse; han overdrog derfor Forretningen til sine to Sønner 
 og sin Brodersøn Laue Jessen Maag og indskrænkede sig til 
 at være disses Raadgiver, og Firmaet blev da kaldet Collstrop 


& Comp. senere Collstrop & Maag.


Der haves et Børsbillede fra 1814; i Midten deraf ser man 
 Collstrop i Samtale med Bankdirektør Kirketerp, og mange 
 af Datidens større Grosserere og Mæglere, Didrich Tutein, 
 Andreas Nielsen, Joseph Hambro, Erich Erichsen, Hyllested, 
 Wessely; medens de fleste Børsherrer ere i korte ungarske 
 Støvler eller i Ridestøvler med Sporer, ser man Collstrop 
 støttet til sin Stok med høje Vandstøvler, Tommestokken 
 der stikker op af den højre Støvle, viser, at han stadig var i 
 Aktivitet.


Der er bevaret en af Collstrop ført Designationsbog, hvori 
 han opfører sin Formue; i 1806 var den 445295 Rdl., men 
 svinger iøvrigt betydeligt i Aarenes Løb, bl. a. fordi flere af 
 hans Skibe bleve tagne af Englænderne. I 1818 skrev han til 
 den norske Statsraad Marc. G. Rosenkrantz, som han stedse 
 stod i meget venskabeligt Forhold til: »Handel og Søfart er 
 neppe et Echo af, hvad samme var i fordums Dage«.


78 Aar gammel døde Andreas Collstrop 9. Maj 1820, hans 
 Børn bekjendtgjorde i Aviserne:


»Stille og blid som hans Vandel her i Livet saaledes døde 
 vor eiegode Fader Grosserer Andreas Collstrop om Morgenen 
 Kl. 2 efter en halv Dags Upasselighed.«


Begravelsen kostede 946 Rdl. 5 M. 1 Sk. Collstrop havde 
ved sin Hustrus Død kjøbt et Familiegravsted paa Assistents



(15)Kirkegaard og der ladet mure en stor Grav, denne blev, da 
 han døde, istandsat med en Bekostning af 1500 Rdl. Ejen


domsretten er stadig bleven opretholdt af Familien.


17. November 1773 havde Collstrop Bryllup med Ida Marie 
 Broch, født 15. August 1739 i Kjøbenhavn, hun var Datter af 
 kongelig Skibsbygmester og Vicebranddirektør Poul Olsen B. 


(født 1702 i Kjøbenhavn, død der 18. November 1753) og 1. Hu


stru Mette Andersdatter Bjørn (født 1712 i Kjøge Kro, Kilde


brønde Sogn, død 1747
 i Kjøbenhavn). Ida Broch 
 var efter sine Forældres 
 Død kommen i Huset hos 
 sin Slægtning Anna Mohr, 
 der var gift med Ju- 
 stitsraad, Tømmerhand


ler Boerlmann, og her 
 stod hendes Bryllup. —
 I Haven i Ordrup havde


Collstrop ladet anlægge en Høj, hvorfra man kunde se ud til 
 Øresund, denne kaldte han efter sin Hustru Idahøj og 
 skriver derom i Journalen:


Her staaer I)u uden Pragt 
 beskeden som Din Navne.


Hun søger kun Venners Agt 
 og glædes ved at gavne.


Collstrop mistede sin Hustru 18. April 1806. Paa Pladen 
 paa hendes Kiste skrev han: »Manden og tre Børn sørger 
 dybt ved hendes Støv over Tabet af den ædle, blide Kone 
 og Moder. Fred over din Aske, som dit Liv var Fred«.


Efter Hustruens Død styrede hendes Søster Cathrine Broch, 
 født 1740, Huset for Collstrop, hun døde 18. Maj 1812.


Collstrop havde 5 Børn:


1. Jocham Schou Collstrop, født 7. Jan. 1775 i Kjøbenhavn, 
 død der 12. Novbr. 1784.


2. Anna Maria Collstrop, født 8. Juli 1777 i Kjøbenhavn, død 
 der 4. Juni 1838 — gift der 21. Juni 1797 med Frederik 
 Bertelsen født 20. Septbr. 1764 i Kjøbenhavn (Søn af kgl. 


Agent, Urtekræmmer, Oldermand for Urte- og Isenkræm


mer samt Sukkerbagerlauget Lorentz B., født 1730 i Kjø


benhavn, død der 2. Marts 1813, og Birgitte Frederiksen



(16)With, født 1740, død 3. Febr. 1815 i Kjøbenhavn), tog Bor


gerskab som Urtekræmmer 12. Marts 1792, som Grosserer 
 19. Juni 1812, kjøbte 1809 den store Gaard Matr. Nr. 80 nu 
 Nr. 5 paa Nytorv, døde 4. Juni 1816 i Kjøbenhavn — 9 Børn.


a. Jochum Andreas Lorentz Bertelsen, født 9. Novbr. 1798 i 
 Kjøbenhavn, død der 31. Juli 1808.


b. Pont Frederik Bertelsen, født 8. April 1800 i Kjøbenhavn, 
 var paa Kontoret hos Joseph Hambro, der sendte ham 
 til Christiania, hvor


Hambro havde en 
 Filial af sin Ban


kierforretning; der 
 tog han 1830 Bor


gerskab som Gros


serer (Firma Hos- 
 kiær & Bertelsen) 
 død der 7. Decbr.


1843 — gift 8. Juni


1831 i Kjøbenhavn med sit Søskendebarn Anine Vilhelmine 
 Collstrop, født 4. Novbr. 1812 i Kjøbenhavn, død 4. Juli 
 1873 i Christiania (Datter af Grosserer, Major Poul An


dreas C. se Side 45) — 7 Børn.


1) Frederik Vilhelm Bertelsen, født 16. April 1832 i Chri


stiania, Gaardbruger i Kraakstad Sogn, Akershus Amt 
 1855, paa Bjølsund i Smaalenenes Amt 1862, tillige Kon


trollør ved Brændevin og Malltilvirkningen 1872, op


holdt sig med sine Børn 1882—84 i Knysma i Syd- 
 Afrika, indtraadte atter i Embedet efter sin Hjemkomst, 
 boer i Skien — gift 5. April 1866 i Moss med Maren 
 Margrethe Hanssen, født 21. Decbr. 1844 i Helgerød ved 
 Moss (Datter af Gaardbruger Jac. H.,født 25. Maj 1814 i 
 Barbo ved Arendal, død 9. Decbr. 1903, og Karen Amalie 
 Juell,født22.Aug. 1818i Barbo, død5.Febr. 1888) —12 Børn.


a) Poul Frederik Bertelsen, født 18. Oktbr. 1867 paa 
 Bjølsund, Farmer i Bulawayo, Bhodesia, driver tillige 
 Minedrift i den guldførende Omegn — ugift.


b) Jacob Vilhelm Bertelsen, født 12. April 1868 paa Bjøl


sund, død der 31. Jan 1869.


c) Carl Bertelsen, født 12. Aug. 1870 paa Bjølsund, op


holder sig i Bulawayo og arbejder i Fællesskab med 
sine Brødre Poul og Jacob — ugift.



(17)d) Anine Louise Margrethe Bertelsen, født 8. April 1872 
 i Rygge — gift 9. Juni 1900 i Skien med Frederik 
 Bruun, født 22. Maj 1860 i Skien (Søn af Grosserer 
 Anthon B., født 7. Oktbr. 1834 i Kongsberg, død 
 13. Juni 1905 i Skien, og Olie Marie Jebsen, født 
 1. April 1840 i Solum Præstegjeld, død 5. Novbr. 


1868 i Skien) Grosserer i Skien 1900 (Firma Anthon 
 Bruun & Søn) Forstander for Skiens Sparebank, For


mand i Direktionen for Skiens Aktiemølle og Vice


formand i Aktieselskabet Laugstol Bruk — 4 Børn.


1] Marie Margrethe Bruun, født 1. April 1902 i Skien.


2] Anine Frederikke Bruun, født 4. Maj 1905 i Skien, 
 død der 30. Maj 1906.


3] Margrethe Bruun, født 31. Jan. 1907 i Gjerpen, død 
 5. Marts 1907 i Skien.


4] Anthon Frederik Vilhelm Bruun, født 8. Jan. 1909 
 i Skien.


e) Andreas Jess Laue Bertelsen, født 17. April 1876 paa 
 Bjølsund, tog til Island, hvor han er Disponent og 
 Bestyrer af en Klædefabrik i Akureyri — gift 24. Juli 
 1907 med Helga Brynjulfsson (Datter af Sognepræst 
 til Olafsvellir og Skalholt Brynjolfur Jonsson og Inger 
 Eyolfsdottir) — 2 Børn.


1] Margrethe Bertelsen, født 25. April 1908 i Akureyri.


2] Frederik Bertelsen, født 12. Oktbr. 1910 i Akureyri.


i) Jacob Bertelsen, født 8. Juni 1878 paa Bjølsund, op


holder sig i Bulaxvayo sammen med sine Brødre
 Poul og Carl — ugift.


g) Wilmar Bertelsen, født 8. Juni 1878 paa Bjølsund, op


holder sig i Boston i Nord Amerika — ugift.


li) Ida Fernanda Bertelsen, født 15. April 1880 paa Bjøl


sund, er Husbestyrerinde i Drammen.


i) Ferdinand Bertelsen, født 26. Juni 1881 paa Bjølsund, 
 Skibskaptajn, Fører af Dampskibet Vestfold, der farer 
 paa China — ugift.


j) Normand Bertelsen, født 26. Juni 1882 paa Bjølsund, 
 død der 19. Jan. 1883.


k) A// Bertelsen, født 6. Novbr. 1884 i Kjøbenhavn, Sø


mand, farer paa Vestkysten af Afrika.


l) Marie Bertelsen, født 29. Septbr. 1886 paa Bjølsund 


— gift 17. Juni 1911 i Reykjavik med Lorentz Holan



(18)Müller, født 7. Juli 1879 i Værdalen ved Trondhjem 
 (Søn af Bager Ant. Mart. M, født 15. Marts 1838 i 
 Trondhjem, og Mette Margr. Holan, født 13. Oktbr. 


1842 i Værdalen), ansat i Firmaet Jac. Matheson i 
 Trondhjem 1898, Afdelingschef der 1901, Disponent 
 og Bestyrer af Hamborger Firmaet Brauns Filial i 
 Reykjavik 1906.


2) Hagbarth Andreas Bertelsen, født 8. Oktbr. 1833 i Chri


stiania, Handelsfuldmægtig, død 28. Septbr. 1882 i Chri


stiania — ugift.


3) Ida Maria Louise Bertelsen, født 25. Juli 1835 i Christi


ania, død der 16. Oktbr. 1858 — gift der 27. Maj 1857 
 med Otto Richard Kierulf, født 29. Jan. 1825 i Chri


stiania (Søn af Oberstløjtnant i Artilleriet, Felttøjmester 
 Chr. K.,født 11. Novbr. 1789 i Kjøbenhavn, død 2. Novbr. 


1835 i Christiania, og Anne Marie Sophie Winge, født
 18.  Maj 1795 i Moss, død 14. Maj 1876 i Christiania) 
 Sekondløjtnant i Infanteriet 1842, i Artilleriet 1847, Pre


mierløjtnant 1850, Sekretær i Arméorganisations-Kom- 
 missionen 1852—53, Adjutant hos Kong Oscar I. 1856, 
 Stabskaptajn s. A., Kaptajn ved Artilleribrigadens Stab 
 1857, Medlem af den nye Arméorganisations Kommis


sion 1858, Oberstløjtnant og Felttøjmester 1860, var fra 
 1857—64 Medlem af Formandsskabet i Christiania og 
 1865—71 af Repræsentantskabet, valgtes 1870 til Stor- 
 thinget som 2. Suppleant for Christiania, var 1869—72 
 Medlem af Hovedjernbanens og Kongsvingerbanens Be


styrelser, blev 1871 norsk Statsminister i Stockholm, 
 men fradømtes — under Kampen mellem Højre og 
 Venstre — ved Højesteretsdom dette Embede tillige 
 med det øvrige Ministerium, indtraadte da atter i Hæ


ren som Oberst og Felttøjmester, blev Generalmajor 
 samt Generalfelttøjmester og Chef for Artilleriet 1890, 
 Generalløjtnant 1895, tog Afsked 1896, var fra 1858 
 Medlem af Kgl. Svenska Krigsvitenskapers Akademien, 
 og fra 1872 af Videnskabsselskabet i Christiania, var 
 dekoreret med S. Sph., N. St. 0.1., S. V. 2., S. Carl XIII, 
 Sp. C. III. 1., T. O. 1., I. M. & L. 3., R* — døde 7. Jan. 


1897 i Christiania (gift 2. Gang med sin Hustrus yngre 
 Søster Fernanda Petrea Bertelsen (se Side 11) — 1 Barn.


a) Frederik Christian Kierulf, født 13. Oktbr. 1858 i Chri-



(19)stiania, Student 1876, Cand. jur. 1881, Sorenskriver- 
 fuldmægtig i Eker, Modum og Sigdal 1882, ansat i 
 Justitsdepartementet 1883, blev kgl. Fuldmægtig der 
 1891, konst. Byskriver i Christiania østre Distrikt 
 1897—98 og 1899—1900, var extraordinær Byskriver 
 i Christiania 1898—1907, da Embedet blev inddraget, 
 blev s. A. Sorenskriver i Øvre-Telemarkens østre Di


strikt (Sauland), var fra 1893—99 Sekretær i Selskabet 
 for Christania Bys Vel og fra 1896—1908 Forstander 
 for Mogens Thorsens og Hustrus Stiftelse i Christiania 


— gift 16. Maj 1888 i Christiania med Maren Birgitte 
 Gulbranson, født der 20. Marts 1859 (Datter af Gros


serer Peter Emik Sparre G., født 8. Aug. 1820 i Chri


stiania, død der 21. Aug. 1883, og Julie Christiane 
 Elisah. Slenersen, født 4. Maj 1828 i Christiania) — 4 
 Børn.


lj Ida Marie Louise Kierulf, født 27. Aug. 1889 i Chri


stiania, død der 5. Decbr. 1902.


2] Otto Richard Kierulf, født 7. Maj 1891 i Christiania, 
 Elev i den tekniske Skole der.


3] Birger Kierulf, født 24. Decbr. 1892 i Christiania, 
 Elev i Handelsgymnasiet der.


4] Frederik Christian Kierulf født 18. Febr. 1898 i 
 Christiania.


4) Poul Emil Bertelsen, født 6. Aug. 1837 i Christiania, 
 Skibskaptajn, bosatte sig med sin Familie i Matabile 
 ved Shangaas River i Syd-Afrika, hvor han med Hu


stru og 4 Børn, sammen med 200 engelske Kolonister, 
 blev overfaldet og dræbt under Matabil-Opstanden i 
 1894, de 2 Døttre vare i Pensionat i Cape-town og und


gik derved Blodbadet — gift 4. Novbr. 1871 med Jo


hanne Christine Thesen, født 8. Febr. 1847 i Stavanger, 
 Datter af Skibskaptajn T. — 6 Børn.


a) Frederik Theodor Bertelsen, født 24. Septbr. 1872 i 
 Christiania, død 1894 i Matabile.


tyArendt Leonard Bertelsen, født 22. Oktbr. 1874 i Ma


tabile, død der 1894.


c) Anine Bertelsen, født i Matabile, opholder sig i Durban.


d) Ella Bertelsen, født i Matabile.


e) Emil Bertelsen, født i Matabile, død der 1894.


f) Richard Bertelsen, født i Matabile, død der 1894.



(20)5) Fernanda Petrea Bertelsen, født 10. Aug. 1839 i Christi


ania, død 13. Oktbr. 1875 i Stockholm — gift 10. Maj 
 1861 i Christiania med sin afdøde Søster Idas Mand, 
 norsk Statsminister Otto Richard Kierulf, født 29. Jan. 


1825 i Christiania, død der 7. Jan. 1897 (se Side 9) — 
 5 Børn.


a) Ida Marie Louise Kierulf, født 3. Marts 1862 i Chri


stiania, lever der — ugift.


b) Sophie Anine Fernanda Kierulf født 4. Juli 1863 i 
 Christiania, lever der — ugift.


c) Otto Richard Kierulf, født 27. Aug. 1868 i Christiania, 
 tog Middelskoleexamen 1895, er administrerende Di


rektør for Aktieselskabet »Det norske Indlands-Ty veri- 
 Forsikringsselskab Heimdal« i Christiania, General


agent for det svenske Forsikringsaktiebolag »Scandia«, 
 Medlem af Handelsretten i Christiania og Bestyrel


sesmedlem i »Den norske Forsikringsforening« — gift 
 1. Gang i Christiania 3. Septbr. 1895 med Marie Hei- 
 berg, født der 10. Febr. 1868, død der 30. Juli 1896 
 (Datter af Distriktslæge Engelhard Marius H., fødtl. 


Aug. 1809 i Bergen, død 10. Juni 1883 paa Kongs- 
 vinger og 2. Hustru Laura Thalette Lorentzen, født
 4.  Oktbr. 1835 paa Nøderø) — gift 2. Gang 18. Novbr. 


1899 i Christiania med Dagny Conradi, født dei- 10. 


Febr. 1876 (Datter af Grosserer C., født 27. Jan. 1837, 
 og Ida Nørbye, født 3. Maj 1839) — 6 Børn.


Af 1. Ægteskab:


1] Marie Kierulf, født 30. Juli 1896 i Christiania.


Af 2. Ægteskab:


2] Ida Fernanda Kierulf, født 2. Jan 1901 i Christiania.


3] Otto RihardKierulf, født 30. Decbr. 1902 i Christiania.


4] Per Kierulf, født 11. Oktbr. 1904 i Christiania.


5] Dagny Kierulf, født 2. Juli 1906 i Christiania.


6] Hedvig Kierulf født 14. Septbr. 1910 i Christiania.


d) Carl Thorvald Kierulf født 13. Novbr. 1873 i Stock


holm, tog Afgangsexamen fra Christiania Handelsaka


demi 1892, var derefter ansat i Bankforretninger i 
 Christiania og London, Aktiemægler i Christiania 
 1898 (Firma Carl Kierulf & Comp.). Er Medlem af 
 Handelsretten i Christiania og af »Christiania Han


delsstands Femti-Mands Udvalg«, Viceformand i Direk



(21)tionen for »Norsk Folkemuseum«, udgiver med offent


lig Understøttelse »Haandbog over norske Aktier og 
 Obligationer«, der udkommer hvert 3. Aar — gift 
 9. April 1904 i Christiania med Evelyn Hassel, født 
 der 11. Aug. 1873 (Datter af Ritmester Lorentz Andr. 


Meyer H., født 10. Aug. 1846 i Christiania og Nicoline 
 Louise Balle, født 1. Aug. 1855 i Christiania) — 2 Børn.


1] Carl Richard Kierulf, født 20. Febr. 1905 i Christiania.


2] Louise Fernanda Kierulf, født 4. Decbr. 1907 i 
 Christiania.


e) Peter Ferdinand Kierulf, født 28. Septbr. 1875 i Stock


holm, død der 7. Decbr. s. A.


6) Frits Bertelsen, født 18. Decbr. 1840 i Christiania, Gros


serer der, rejste 1881 til Syd-Afrika og kjøbte en Farm 
 i Knysma, døde 29. Jan. 1903 i Prætoria — ugift.


7) Carl Ferdinand Bertelsen, født 18. Febr. 1842 i Chri


stiania, uddannet ved Aas Landbrugsskole og senere i 
 Danmark, Gaardejer paa Jeløen ved Moss, havde tillige 
 en Isforretning, død 13. April 1873 — gift 13. Oktbr. 


1872 i Moss med Albertine Mathilde Hanssen, født der
 11.  Juli 1849 (Søster til hans Broder Vilhelms Hustru 
 (se Side 7), hun gift 2. Gang med Grosserer og Fabrik


ejer Jac. Hansen Beck, født 21. Juli 1851 i Lier ved 
 Drammen) — 1 Søn.


a) Carl Ferdinand Bertelsen, født 6. Novbr. 1873 paa 
 Jeløen, Grosserer, Manufakturforretning i Skien — 
 gift 19. Maj 1909 i Skien med Rachel Gundersen, født 
 der 25. Juli 1886 (Datter af Disponent for Lunde


tangens Bryggeri Alfr. G., født 9. Decbr. 1858 i Skien 
 og Anna Joh. Hansen, født 22. Jan. 1859 i Skien).


c.  Laurentius (egentlig Lorentz) Bertelsen, født 3. Febr. 1802 
 i Kjøbenhavn, Student 1821, tog kirurgisk Examen 1827, 
 studerede i Udlandet 1828—29, Reservekirurg ved Fre


deriks Hospital og kirurgisk Akademi, Overlæge ved
 5.  Dragonregiment i Randers 1844, deltog i Krigen 1848—50, 
 blev taget til Fange i Slaget ved Slesvig 1848, R* 1849, 
 død 27. Oktbr. 1852 i Randers — gift 21. Juni 1839 med 
 sit Næstsøskendebarn Emilie Kirketerp, født 28. Decbr. 


1811 i Kjøbenhavn, død der 7. Marts 1841 (Datter af 
 Grosserer Hans K. og 2. Hustru Marie Christine Sundorpli) 


— 1 Barn.



(22)1) Emilie Bertelsen, født 19. Febr. 1841 i Kjøbenhavn — gift
 27. Juni 1862 med Vilhelm Ferdinand Koefoed, født
 21.  Maj 1837 i Kjøbenhavn (Søn af Geheimekonferens- 
 raad, Højesteretsassessor, Generalauditør Hans Jac. K., 
 født 11. Maj 1785 i Kjøbenhavn, død der 3. Febr. 1870, 
 og Joh. Louise Rottbøll, født 18. Maj 1800 i Kjøbenhavn, 
 død der 4. Juli 1877), Sekondløjtnant i Flaaden 1857, 
 Premierløjtnant 1868, R* 1874, Kaptajn s. A., EM2 1876, 
 Kommandør 1886, DM 1888, Ekvipagemester ved Orlogs- 
 værftet 1890, K21894, Afsked og kar. Kontreadmiral 1899, 
 Formand i Direktionen for de Klarupske Stiftelser, 
 Næstformand i den danske Forening til Evangeliets 
 Forkyndelse for skandinaviske Sømænd i fremmede 
 Havne, Medlem af Direktionen for Etatsraad Schous 
 og Hustrus Stiftelse og af Bestyrelserne for Laane- og 
 Spareforeningen for Embeds- og Bestillingsmænd og 
 for Aktieselskabet Aluminia, 0. F, J. 2*, R St. Stan. 2, 
 S. Sv. 21, S. K. 2, F. Æ. L. 4, Gr. Fr. 4.-4 Børn.


a) Hans Jacob Koefoed, født 29. Juni 1864 i Kjøbenhavn, 
 Student 1882, Cand. med. 1889, Studierejse i Udlandet 
 1893, prakt. Læge i Kjøbenhavn 1894, Kommunelæge 
 der 1905 — ugift.


b) Astrid Koefoed, født 8. Juni 1869 i Kjøbenhavn — gift 
 der 6. Novbr. 1891 med Frederik (Fritz) Carl Gram 
 Schrøder, født 19. Juli 1866 i Kjøbenhavn (Søn at 
 Oberst i Ingeniørkorpset Chr. Fred Napoleon S., født
 15.  Oktbr. 1814 i Slagelse, død 21. Septbr. 1899 i Kjø


benhavn, og Julie Marie Lund, født 6. Novbr. 1828 i 
 Kjøbenhavn) Student 1884, Cand. jur. 1889, Assistent 
 i Justitsministeriet 1894, tillige Fuldmægtig hos Straffe


dommeren paa Frederiksberg, Fuldmægtig i Justits


ministeriet 1905, Assessor i Lands Over- samt Hof og 
 Stadsretten 1907, Medlem af Straffelovkommissionen 
 1905 og af Kommissionen for falsk Reklame og uhæ


derlig Konkurrence 1909, Formand for 11. Værge- 
 raadskreds 1907—09, Formand for Appelkommis


sionen for Grundlakstansættelser af Kjøbenhavns 
 udenbyes Grunde, Medlem af Bestyrelsen for Øst


asiatisk Kompagni — 4 Børn.


1] Hans Henning Schrøder, født 9. Aug. 1892 i Kjø


benhavn, Student fra Metropolitanerskolen 1910.



(23)2] Poul Schrøder, født 17. Juli 1894 i Kjøbenhavn.


3] Ragnhild Dagmar Schrøder, født 9. Febr 1896 i 
 Kjøbenhavn.


4] Gudrun Vibeke Schrøder, født 13. Septbr. 1899 i 
 Kjøbenhavn.


c) Gerda Agnete Koefoed, født 18. Juni 1872 i Kjøbenhavn


—  gift 7. Juni 1894 i Kjøbenhavn med Christian 
 Frederik Kuhn, født 6. Oktbr. 1862 i Randers (Søn 
 af Etatsraad, Overlæge i Hæren Ludv. Jac. K. (op


rindelig Cohen) født 4. Febr. 1827 i Kjøbenhavn, død
 12.  Aug. 1899 i Randers, og 1. Hustru Joh. Juliane 
 Caroline Faber, født 4. Jan. 1841 i Randers, død der 
 1. Oktbr. 1879) Student Randers 1881, Cand. jur. 1887, 
 Overretssagfører 1892, stillede sig til Folkethingsvalg 
 1903 og 1906 i Helsingør som Højres Candidal, Ad


ministrator for det Wentzel Dinesenske Fideikommis, 
 Medlem af Repræsentantskabet for Kjøbenhavns 
 Brandforsikring, Formand for Grundejerforeningen for 
 en Del af Tikjøb Sogn, Ejer af »Søbakke« i Ny Tib- 
 berup, hvor han boer — 6 Børn.


1] Johan Adolf Kuhn, født 29. April 1896 paa Frede


riksberg.


2} Edith Kuhn, født 2. Juni 1897 i Espergjærde.


3] Svend Erik Kuhn, født 29. Juni 1899 i Espergjærde.


4] Kag Harald Kuhn, født 31. Decbr. 1900 i Esper


gjærde.


5] Dorrit Kuhn, født 30. Aug. 1904 i Espergjærde.


6] Agnete Kuhn, født 5. Maj 1909 i Espergjærde.


d) Einar Laurentius Koefoed, født 26. Juli 1875 i Kjøben- 
 benhavn, Student priv. dim. 1894, Cand. mag. i Na


turhistorie 1901, blev 1902 Assistent ved Norges Fi


skeristyrelses videnskabelige Afdeling, boer i Bergen


—  ugift.


d. Carl Emil Bertelsen, født 6. Oktbr. 1803 i Kjøbenhavn, død 
 der 9. Decbr. s. A.


e. Carl Emil Bertelsen, født 3. April 1805 i Kjøbenhavn, døde 
 der 19. Januar 1813.


f. Peter Ferdinand Bertelsen, født 10. Maj 1807 i Kjøbenhavn, 
 Kjøbniand, død 19. Septbr. 1839 — ugift.


g. Ida Birgitte Bertelsen, født 4. Septbr. 1809 i Kjøbenhavn, 
kom 1818 i Døtreskolen af 1791 og udgik derfra 1825,



(24)døde 6. Juli 1899 i Kjøbenhavn — gift der 3. Maj 1838 
 med Andreas Esbensen, født 7. Seplbr. 1803 i Kjøbenliavn 
 (Søn af Kjøbmand Andr. E., død 16. Juli 1808, og Karine 
 Heide Nandrup, født 3. Sept. 1771, død 24. April 1856, 
 hun gift 2. Gang med Protokolsekretær i Højesteret Poul 
 Nic. Hjortb, død 7. Febr. 1813) Student priv. dim. 1822, 
 Cand. chir. 1828, opholdt sig i Frankrig og Tyskland 1831 


—32 og studerede Kolera, praktiserede i Kjøbenliavn, Dr. 


med. i Halle 1836, nedsatte sig 1838 i Odense, Distrikts


læge der 1848, døde der 28. Januar 1856. — 5 Børn.


1)  Frederik Emil Esbensen, født 22. Febr, 1839 i Odense,
 Grosserer i Kjøbenliavn 1867, død der 22. Decbr. 1889 


— gift 3. Septbr. 1864 i Hamburg med Johanna Wil- 
 helmina Lindau, født 30. Aug. 1844 i Hamburg (Datter 
 af Herreekviperingshandler Andr. Chr. L., født i Gro


ningen, og Charlotte Joh. Catharina Holtdegel, født 
 4. April 1804 i Hamburg, død der 9. April 1876) død
 16.  Januar 1811 i Kjøbenhavn — 7 Børn.


a) Ferdinand Eduard Rudolph Andreas Esbensen, født 
 19. Juni 1865 i Ottensen i Holsten, fik dansk Indføds


ret 1901, Grosserer i Kjøbenhavn 1905 — ngift.


b) Ida Frederikke Esbensen, født 21. Aug. 1866 i Ottensen 
 i Holsten, blev 1892 Kontorarbejder i Statsanstalten 
 for Livsforsikring, Kjøbenhavn, fik dansk Indfødsret 
 1911 — ugift.


c) Anna Nancy Esbensen, født 5. Aug. 1867 i Kjøben


havn, Forstanderinde ved Dronning Louises Børne- 
 hospital i Kjøbenhavn — ugift.


d) Valler Esbensen, født 22. Juli 1871 i Kjøbenhavn, død 
 der 11. Juli 1872.


e) Minna Augusta Esbensen, født 1. Febr. 1873 i Kjøben


havn — gift 3. Juli 1896 i Kjøbenhavn med Lars 
 Frederik Ove Fabricius, født 24. Maj 1870 paa Korse- 
 bølle (Søn af Forpagter paa Korsebølle paa Lange


land Hartvig Peter Christian F., født 21. Juli 1830, 
 død 21. Maj 1905 i Vordingborg, og Petrea Kruuse, 
 født 10. Maj 1843 i Kjøbenhavn) Landbrugskandidat, 
 Forpagter af Korsebølle — 3 Børn.


\] Esther Fabricius, født 16. Maj 1897 paa Fredsholm 
 ved Nakskov.


2] Arne Hartvig Frits Emil Fabricius, født 12. Febr. 


1901 paa Korsebølle.



(25)3] Inger Fabricius, født 16. April 1902 paa Korsebølle.


f) Friis Ludvig Esbensen, født 28. Novbr. 1874 i Kjøben- 
 havn, kom efter at have taget Præliminærexamen i 
 Murerlære, tog Afgang ved Teknisk Institut, Murer


mester i Kjøbenhavn 1904 — gift 25. Novbr. 1904 
 paa Frederiksberg med Ingeborg Bahr, født 15. Septbr. 


1881 i Odense (Datter af Overinspektør i »Dansk 
 Folkeforsikringsanstalt« Claus B., født 12. Febr. 1848 
 i Halk i Slesvig og Marie Louise Erhorn, født 19. 


Juni 1850 i Flensborg).


g) Aksel Esbensen, født 3. Juli 1878 i Kjøbenhavn, Kjøb- 
 mand i Stockholm — ugift.


2) Peter Ferdinand Esbensen, født 23. Marts 1841 i Odense,
 Grosserer i Kjøbenhavn 1869, død der 3. Juni 1883 — 
 gift 5. Oktbr. 1880 i Kjøbenhavn med Christiane Elisa


beth Schierbeck, født 8. Febr. 1854 i Helsingør (Datter af 
 Grosserer, Skibsprovianteringshandler Jul. Fred. S., født
 9.  Juli 1809 i Helsingør, død 20. April 1889 i Kjøben


havn og Sophie Fred. Dreyer, født 17. Jan. 1822 i Kjø


benhavn, død der 12. Septbr. 1899) —hun gift 2. Gang
 17.  Septbr. 1898 i Søllerød med Fuldmægtig i National


banken, Cand. phil. Rasm. Emil Peter Bang, født 29. 


April 1865 i Kjøbenhavn — 2 Børn.


a) Knud Andreas Esbensen, født 3. Jan. 1882 i Kjøben


havn, Student 1900, Cand. med. & chir. 1909, blev 
 s. A. konst. Kommunelæge paa Fur, Skibslæge paa 
 Skandinavien-Amerika-Linien 1910, Candidat paa 
 Rigshospitalet og St. Josephs Hospital i Kjøbenhavn 
 1911 — gift 30. Juni 1907 paa Frederiksberg med 
 Ida Vilhelmine Jørgensen, født Kramer, født 28. Maj 
 1876 i Kjøbenhavn — hun gift 1. Gang 1905 med 
 Journalist Martin Rudolf Jørgensen, skilt 1906 (Dat


ter af Grosserer Carl Erik Vilh. K., født 26. Decbr. 


1838 i Uvelse, død 31. Maj 1882 i Kjøbenhavn og Olufa 
 Olsen, født 8. Juli 1836 i Kjøbenhavn) separeret 1909.


b) Valdemar Esbensen, født 5. Febr. 1883 i Kjøbenhavn, 
 Violinist i Berlin.


3) Anna Marie Karine Esbensen, født 12. Decbr. 1842 i
 Odense, lever i Kjøbenhavn — ugift.


4) Ida Cecilie Esbensen, født 16. Marts 1845 i Odense, død
22.  Jan. 1907 i Kjøbenhavn — ugift.



(26)5) Andrea Esbensen, født 29. Juni 1848 i Odense, boer i 
 Kjøbenhavn — ugift.


h. Emilie Marie Bertelsen, født 13. Oktbr. 1812 i Kjøbenhavn, 
 gik i Døtreskolen af 1791 fra 1821—28, død 1. Maj 1831 
 i Kjøbenhavn — ugift.


i. Andreas Bertelsen, født 14. Maj 1815 i Kjøbenhavn, Stu


dent fra Borgerdydskolen i Kjøbenhavn 1834, Cand. theol. 


1841, var en Tid Ejer
 af Lehnshøj ved 
 Svendborg, døde 
 som Partikulier i 
 Kjøbenhavn 20. Jan.


1877 — gift 18. Juli 
 1856 med Anna Eli


sabeth (Betzy) Ox- 
 holm, født 15. Juni 
 1831 ¡Sønderup,død


27. Maj 1879 i Kjøbenhavn (Datter af Sognepræst til Jyl- 
 linge og Gundsømagle Jørg. Nic. O., født 30. Septbr. 1784 
 i Trondhjem, død 27. Maj 1849 i Jyllinge, og Sophie Chri


stine Smidt, født 20. Marts 1797 paa St. Croix, død 28. April 
 1884 i Kjøbenhavn).


3. Melte Collstrop, født 7. Oktbr. 1778 i Kjøbenhavn, død der
 1. April 1805 — gift der 9. Juni 1801 med Hans Kirketerp, 
 født 5. Maj 1779 i Kjøbenhavn (Søn af Bankdirektør, Gros


serer Basm. K., født 19. Septbr. 1747 i Banders, død 27. Febr. 


1830 i Kjøbenhavn, og Elisabeth Rasmine Beckmann, født
 10.  Novbr. 1754 i Kjøbenhavn, død der 11. Febr. 1838) Gros


serer i Kjøbenhavn 1807, død der 12. Jan. 1858 (han blev 
 gift 2. Gang 4. Jan. 1810 med Mette Collstrops Søskende


barn Marie Christine Sundorph) — 2 Børn.


a. Ida Elisabeth Kirkelerp, født 18. Juni 1802 i Kjøbenhavn, 
 død 29. Maj 1886 paa Høgholm — gift 13. Novbr. 1822 
 i Kjøbenhavn med sin Farbroder Morten Kirketerp, født 
 der 17. Maj 1794, Ejer af Hovedgaarden Danstedgaard 
 ved Rødby (35 Tdr. Hartkorn) 1822, blev 1836 Ejer af 
 Hovedgaarden Høgholm i Tirstrup Sogn ved Grenaa 
 (32 Tdr. Hartkorn 7 Tdr. Skovskyld) Kammerraad, død 
 14. Maj 1864 paa Høgholm — 9 Børn.


1) Rasmus Julius Kirkeierp, født 12. Decbr. 1823 paa Dan


stedgaard, blev 1851 Ejer af Hovedgaarden Grinders-
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(27)lev Kloster i Salling (32 Tdr. Hartkorn) Amtsraads- 
 medlem og Land væsenskom missær i Viborg Amt, død
 23.  Juni 1866 paa Grinderslev Kloster — gift 14. April 
 1852 i Lyngby med Erikka Margrethe Marie Achton, 
 født 4. Septbr. 1830 paa Lykkesholm, Lyngby Sogn, død 
 12. Novbr. 1908 i Kjøbenhavn (Datter af Proprietær 
 Peter A., født 22. April 1802, død 27. Aug. 1835 og 
 Margr. Grotum Secher Mønsted, født 22. Marts 1804 
 paa Ingvorstrup, død 3. Juli 1874 paa Lykkesholm) hun 
 blev gift 2. Gang 3. Febr. 1874 i Grønning med Sogne


præst i Grinderslev, Grønning og Tise Jens Iiing Stockholm 
 født 29. Aug. 1825 i Vammen Præstegaard — 2 Børn.


a)  Morten Viggo Kirketerp, født 20. Marts 1853 paa Grin


derslev Kloster, Student Viborg 1871, Cand. jur. 1877, 
 Fuldmægtig paa Rougsø m. fl. Herreders Kontor s. A., 
 Volontør i Justitsministeriet 1879, Assistent 1886, 
 Fuldmægtig 1891, Assessor i Lands-Overretten i Vi


borg 1892, i Lands-Over samt Hof- og Stadsretten 
 1898, R* 1900, Højesteretsassessor 1907, DM. 1909, 
 Medlem (for 4 Aar) af Overkrigsretten 1909 — gift 
 29. Oktbr. 1890 i Grinderslev med Agnete Kirstine 
 Greibe, født 5. Juni 1861 i Viborg (Datter af Over


lærer ved Kathedralskolen der, Cand. philol. Aug. 


Carl G., født 16. Oktbr. 1827 i Nordbv paa Fanø, død 
 19. Oktbr. 1874 i Viborg, og Emmy Henriette Dorth. 


Folkenberg, født 30. Juni 1828 i Kjøbenhavn, død der
 23. April 1900) - 3 Børn.


1] Antonie, Kirketerp født 20. Febr. 1893 i Viborg.


2] Julius August Kirketerp, født 29. Marts 1895 i Viborg.


3] Erik Achton Kirketerp, født 6. Novbr. 1901 paa Fre


deriksberg.


ty Margrethe Elisabeth Kirketerp, født 1. April 1855 paa 
 Grinderslev Kloster — gift 6.. Juni 1873 i Kjøben


havn med Henrik Thorsen Møller, født 30. Jan. 1845 i 
 Barmer (Søn af Provst Hans Peter M., født 11. Decbr. 


1812 i Kjøbenhavn, død 26. Novbr. 1880 i Jyllinge, 
 og Thora Cecilie Henriette Lange, født 10. Aug. 1818 
 i Kjøbenhavn, død 25. Marts 1876 i Jyllinge) tog Dyr


lægeeksamen 1866, prakt. Dyrlæge i Salling fra 
1866—79, Ejer af Grinderslev Kloster fra 1876, har 
været Sogneraadsmedlem i 6 Aar — 18 Børn.



(28)1] Erica Kirketerp Møller, født 17. Juni 1874 paa Grin


derslev Kloster — gift 5. Aug. 1903 i Kjøbenhavn 
 med Christian Henningsen, født 12. April 1867 i 
 Fredericia (Søn af Kæmner og Avlsbruger Jens 
 Chr. H., født 16. Oktbr. 1838 i Fredericia, død der 
 29. Oktbr. 1898, og Mette Christine Pagh, født 8. Juni 
 1837 i Fredericia) Student Fredericia 1884, Cand. 


med. & chir. 1892, prakt. Læge i Vihøj 1893, opholdt 
 sig af Helbredsbensyn i Udlandet 1901—1903, er 
 derefter prakt. Læge i Gilleleje — 1 Barn.


a] Jens Christian Henningsen, født 6. Aug. 1904 i 
 Gilleleje.


2] Rasmus Julius Kirketerp Møller, født 25. Juli 1875 
 paa Grinderslev Kloster, Student fra Viborg 1894, 
 Cand. med. & chir. 1902, prakt. Læge i Billum 1903, i 
 Oxbøl 1904 — gift 7. Juni 1905 i Kjøbenhavn med 
 Julie Franciska Charlotte Herrschend, født 21. Juni 
 1877 paa Peterslund (Datter af Stamhusbesidder 
 Chr. Fred. H., født 6. Aug. 1840, og 1. Hustru Ca


roline Petrea Siegfrida Sophie Schlegel, født 7. Febr. 


1851, død 27. Juli 1884) — 3 Børn.


a] Nini Margrethe Kirketerp Møller, født 2. April 1906 
 i Oxbøl.


b] Anne Lisbeth Kirketerp Møller, født 19. Novbr. 1907.


c] Hertha Kirketerp Møller, født 20. Oktober 1908.


3] Hans Peter Kirketerp Møller, født 29. Oktbr. 1876 
 paa Grinderslev Kloster, Forpagter af Hovedgaarden 
 Dønnerup — gift 12. Maj 1908 i Skive med Esther 
 Kielgast, født der 19. Juli 1885 (Datter af Kjøb- 
 mand Fred. Joh. Chr. K., født 18. Jan. 1838 og 
 Anna Margrethe Behrens, født 11. Juli 1854 i Skive) 


— 1 Barn.


a] Johan Henrik Kirketerp Møller, født 8. April 1909 
 paa Dønnerup.


4] Thora Kirketerp Møller, født 23. Febr. 1878 paa 
 Grinderslev Kloster, død der 21. Febr. 1879.


5] Morten Viggo Kirketerp Møller, født 18. Aug. 1879 
 paa Grinderslev Kloster, Gartner i Højslev — ugift.


6] Ingeborg Kirketerp Møller, født 30. Novbr. 1880 paa 
 Grinderslev Kloster, død der 25. Jan. 1881.


7] Vagn Kirketerp Møller, født 12. Marts 1882 paa
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(29)Grinderslev Klosler, Manufakturhandler i Skive, 
 død der 21. Septbr. 1909 — gift 11. Oktbr. 1908 i 
 Aarhus med Else Marie Kold Stigaard, født der
 5.  April 1883 (Datter af Kjøbmand Robert William 
 S., født 30. Januar 1845 i Aarhus og Hennine Ju- 
 stiné Jørgensen) — ingen Børn.


8] Agnes Kirketerp Møller, født 10. April 1883 paa 
 Grinderslev Kloster, Husbestyrerinde paa Grinders


lev Kloster.


9] Otto Kirketerp Møller, født 22. Juni 1884 paa Grin


derslev Kloster, Kommis i Hammel.


10] Holga Kirketerp Møller, født 20. Decbr. 1885 paa 
 Grinderslev Kloster, ansat ved Telefonselskabet i 
 Kjøbenhavn 1907.


11] Margrethe Elisabeth Kirketerp Møller, født 30. Marts 
 1887 paa Grinderslev Kloster.


12] Harald Kirketerp Møller, født 6. Maj 1888 paa Grin


derslev Kloster, Forvalter paa Grinderslev Kloster.


13] Thor Kirketerp Møller, født 25. Aug. 1889 paa Grin


derslev Kloster, død der 5. Septbr. s. A.


14] Volmer Kirketerp Møller, født 9. Febr. 1891 paa 
 Grinderslev Kloster, Landmand.


15] Olaf Kirketerp Møller, født 30. Aug. 1892 paa Grin


derslev Kloster, Elektriker i Svendborg.


16] Frode Kirketerp Møller, født 10. Marts 1895 paa 
 Grinderslev Kloster, Landvæsenselev paa Grin


derslev Kloster.


17] Ida Kirketerp Møller, født 9. Juli 1896 paa Grin


derslev Kloster.


18] Helge Kirketerp Møller, født 17. Maj 1899 paa Grin


derslev Kloster.


2) Hans Andreas Kirketerp, født 12. Decbr. 1826 paa Dan- 
 stedgaard, blev 1862 Ejer af Drammelstrupgaard, Tir


strup Sogn ved Grenaa (12Tdr. Hartkorn), død der 23. 


Juni 1891 — gift 14. Decbr. 1866 i Tirstrup med Emma 
 Victoria Ejeldsøe, født 3. Maj 1847 i Kjøbenhavn (Datter 
 af Møllebygger og Husejer Chr. Ferd. F., født 1816, død 
 19. Juli 1853 i Kjøbenhavn, og Karen Petersen, født 30. 


Septbr. 1817, der blev gift 2. Gang med Restauratør 
Haagen Thulin og døde 4. Aug. 1882 i Kjøbenhavn) — 
8 Børn.



(30)a) Astrid Kirketerp, født 10. Marts 1869 paa Drammel


strupgaard, død der 2. Decbr. 1870.


b) Sigrid Kirketerp, født 30. Decbr. 1870 paa Drammel


strupgaard, død der 3. Jan. 1886.


c} Einar Kirketerp, født 1. Marts 1873 paa Drammel- 
 strupgaard, død der 14. Maj 1877.


d) Folmer Kirketerp, født 12. Oktbr. 1874 paa Drammel- 
 strupgaard, Gaardejer i Vester Kondrup 1901, i Draaby 
 1904 — gift 19. Oktbr. 1900 i Aalborg med Marie 
 Kirstine Hjorth, født der 5. Decbr. 1872 (Datter af 
 Kjøbmand Jac. Peter H., født 19. Aug. 1833 paa Lin- 
 denborg, død 13. Septbr. 1902 i Aalborg, og Louise 
 Vilhelmine Janssen, født 2. Juni 1838 i Stege, død 
 17. Juli 1905 i Aalborg) — 2 Børn.


1] Hans Jacob Kirketerp, født 29. Juli 1901 i Vester 
 Kondrup.


2} Ingeborg Kirketerp, født 11. Novbr. 1902 i Vester 
 Kondrup.


e) Astrid Kirketerp, født 7. Aug. 1876 paa Drammelstrup- 
 gaard — gift 14. Oktbr. 1897 i Tirstrup med Chri


stian Sofus Hansen, født 26. Juli 1870 paa Rolsegaard 
 paa Mols (Søn af Hovedgaardsejer Christian Ludv. H., 
 født 22. Maj 1833, død 21. April 1906, og Petrea 
 Bolette Poulsen, født 13. Jan. 1844 paa Rolsegaard) 
 Forpagter af Drammelstrupgaard — 4 Børn.


1] Asta Ingrid Hansen, født 21. Aug. 1898 i Allestrup.


2] Sigrid Hansen, født 13. Oktbr. 1900 i Tirstrup.


3} Kai Kirketerp Hansen, født 11. Juni 1904 i Tirstrup.


4] Erik Olaf Kirketerp Hansen, født 20. Decbr. 1907
 i Tirstrup.


f) Ove Kirketerp, født 11. Novbr. 1878 paa Drammel


strupgaard, Student fra Aarhus 1897, Cand. med. & 


chir. 1905, prakt. Læge i Gylling ved Horsens 1909 


— gift 3. Juli 1909 i Fredericia med Mathilde Broe, 
 født der 31. Maj 1881 (Datter af Kjøbmand Hans Pe


ter de Hoffmann B., født 20. Novbr. 1851 i Fredericia, 
 og Marie Hansine Mathiesen, født 19. Oktbr. 1857 i 
 Fredericia) — 2 Børn.


1] Poul Kirketerp, født 13. Novbr. 1909 i Gylling.


2J Grete Kirketerp, født 26. April 1911 i Gylling.


g) Emma Kirketerp, født 23. Decbr. 1880 paa Drammel-



(31)strupgaard — gift 26. Juni 1906 i Tirstrup med sin 
 Fætter Inspektør Carl Snhr Kirketerp, født 11. Septbr. 


1875 paa Høgholm (se Side 24).


h) Eigil Kirketerp, født 5. Juni 1884 paa Drammelstrup- 
 gaard, Kjer af Moesgaard — gift 7. Septbr. 1909 i 
 Randers med Sigrid Ammentorp, født 17. Juni 1886 
 i Lemvig (Datter af Ingeniør Andr. A, født 6. Jan. 


1852 i Vaalse, død 6. Febr. 1909 i Altona, og Chri


stiane Louise Hostrup-Scbultz, født 7. Septbr. 1860 i 
 Budderup).


3) Mette Marie Elisabeth Kirkelerp, født 16. Jan. 1829 paa
 Danstedgaard, død 28. Maj 1858 paa Voldbygaard — 
 gift 24. Maj 1854 i Tirstrup med sin Fætter Rasmus 
 Emil Schmidt, født 13. Decbr. 1818 i Kjøbenhavn (Søn 
 af Grosserer Albrecht Jørg. S., født 12. Jan. 1786 i Kjø


benhavn, død der 20. Oktbr. 1844, og Rasmine Elisab. 


Kirketerp, født 30. Oktbr. 1789 i Kjøbenhavn, død der
 15.  Novbr. 1863) Gouvernementsmedlem paa Guinea Ky


sten, Ejer af Voldbygaard, Kammerraad, død 3. Novbr. 


1889 i Baastrup (han gift 2. Gang 16. Oktbr. 1862 med 
 Søsteren Mathilde — se Side 26) — 3 Børn.


a) Ida Elisabeth Schmidt, født 14. Aug. 1855 paa Vold


bygaard — gift 9. Decbr. 1883 i Albøge med- Vilhelm 
 Macks, født 28. Maj 1859 i Randers, Kjøbmand i Randers.


b) Elisabeth Marie Ida Mathilde Harriet Schmidt, født 22. 


Decbr. 1856 paa Voldbygaard — gift 14. Septbr. 1881 
 i Kristrup med Bernhard Nicolai Møller, født 2. Decbr. 


1844 i Rise Mølle, Sandby Sogn, Nakskov (Søn af 
 Gaard- og Mølleejer Johan Frederik M., født 20. Aug. 


1807 paa Vejstrupgaard, Fyen, død 10. April 1890, 
 og Martha Christiansdatter, født 23. Marts 1809 paa 
 Guldberggaard, Langeland) Ejer af Rise Gaard og 
 Mølle 1876, Sogneraadsmedlem i Sandby Sogneraad 
 1893—99, bor nu i Bellinge, Fyen — 3 Børn.


1] Vera Møller, født 7. Juli 1882 i Rise Møllegaard — 
 gift 7. Juli 1908 i Hjørlunde med Christian Peter 
 Lindhansen Hasselbalch, født 12. Marts 1873 paa 
 Frederikshvile, Dronninglund Sogn (Søn af Pro


prietær Hans Jac. Fred. H., født 19. Marts 1844 i 
Blokhus, og Johanne (Henny) Marie Lindhansen, 
født 18. Jan. 1846) Student Metropolitanskolen 1890,



(32)Cand. theol. 1896, Lærer ved Testrup Folkehøjskole 
 s. A., Lærer ved Kvindeseminariet i Silkeborg 1900, 
 Sognepræst i Rødding, Løvel og Pederstrup ved 
 Viborg 1905, i Brøndum og Hvidbjerg i Salling 1910 
 (han gift 1. Gang 5. Aug. 1898 med Marie Blichfeld, 
 født 29. Maj 1871 i Tved, død 24. Oktbr. 1905, Dat


ter af Provst Michael Fred. Kamman B. og Cathr. 


Carol. Korn) — 1 Barn.


a] Vilborg Hasselbalch, født 21. April 1909 i Rødding.


2] Martha Møller, født 20. Decbr. 1883 i Rise Mølle- 
 gaard — gift 5. April 1909 i Rødding med Anders 
 Marinus Christensen, født 6. April 1878 i Gjelstrup 
 ved Nibe (Søn af Gaardejer Niels C. og Oline Mar


tine Jensen) Landbrugskandidat 1907, Ejer af Eiby- 
 gaard ved Odense.


3] Dagny Møller, født 24. Novbr. 1885 i Rise Mølle- 
 gaard — gift 17. Juni 1910 i Brøndum med Erik 
 Valdemar Holm, født 21. Aug. 1880 i Bjerge ved 
 Horsens (Søn af Førstelærer Peder Andersen H. 


født 12. April 1844 i Rynkeby, død 23. April 1901 
 i Bjerge, og Anna Eriksen, født 19. Jan. 1847 paa 
 Nymarksgaard ved Kjerteminde) Seminarist fra 
 Jelling 1901, Lærer i Tapdrup ved Viborg 1907.


c) Albrecht Emil Schmidt, født 4. Marts 1858 paa Voldby- 
 gaard, Gæstgiver i Esbjerg, død der 13. Oktbr. 1910 — 
 gift 1. Decbr. 1899 med Sophie Frederikke Dagmar 
 Christensen, født 26. Marts 1872 i Kolding (Datter af 
 Handskemager Hans Jac. C., født 18. Septbr. 1822 i 
 Bogense, død 26. Maj 1881, og Maren Cathr. Josephine 
 Iversen, født 12. April 1830 i Ødis) — 2 Børn.


1) Ida Elisabeth Kirkelerp Schmidt, født 25. Aug. 1896 
 i Esbjerg.


2] Svend Aage Kirketerp Schmidt, født 25. Febr. 1900 
 i Esbjerg, død der 5. Septbr. s. A.


4) Charlotte Mathilde Kirketerp, født 10. Jan. 1831 paa Dan- 
 stedgaard, død 23. Juni 1838 paa Høgholm.


5) Carl Christian Suhr Kirketerp, født 10. Maj 1833 paa
 Danstedgaard, død der 25. Aug. s. A.


6) Ida Emilie Kirketerp, født 22. April 1835, død 3. Maj 1860 
 paa Høgholm.


7) Carl Christian Emil Suhr Kirketerp, født 31. Marts 1839



(33)paa Høgholm, Ejer af Høgholm 1874, har i 12 Aar 
 været Medlem af Tirstrup Sogneraad — gift 30. Juli 
 1868 i Tirstrup med Mathilde Augusta Krilger, født
 16.  Jan. 1849 paa Kyholm (Datter af Kaptajnløjtnant, 
 Generalkrigskommissær Joh. Chr. K., født 6. Septbr. 


1801 i Nyborg, død 27. Maj 1872 paa Frederiksberg, og 
 Amalie Holm, død 17. April 1863 paa Frederiksberg) 


— 14 Børn.


a) Elisabeth Kirketerp, født 16. Jan. 1869 paa Høgholm, 
 død s. D.


b) Erikka Kirketerp, født 30. Juli 1870 paa Høgholm, 
 død s. D.


c) (Leila) Eliza Erikka Kirketerp, født 3. Juli 1871 
 paa Høgholm — gift 1. Gang 8. Oktbr. 1891 i Tir


strup med Johan Andreas Neergaard Secher, født
 6.  Decbr. 1862 paa Frederikkesminde (Søn af Ju- 
 stitsraad, Amtsraadsmedlem Hans S., født 1. Aug. 


1827 paa Bjørnholm, død der 28. Maj 1893, og 
 1. Hustru Sophie Margr. Neergaard, født 17. April 
 1836, død 15. Juni 1866 paa Bjørnholm), Ejer af 
 Bjørnholm (25 Tdr. Hartkorn), død der 3. Maj 1895 


— gift 2. Gang 5. April 1898 i Skjellerup med Jacob 
 Bang Helms, født 31. Maj 1861 i Ribe (Søn af Sog


nepræst, Dr. phil. Jac. H., født 14. Marts 1824 i 
 Sørbymagle, død 10. Oktbr. 1906 i Skjellerup, og 2. 


Husti*li Ida Marie Sophie Bang, født 26. Oktbr. 1835 
 i Kjøbenhavn), Sekondløjtnant 1884, Premierløjt


nant i Artilleriet s. A„ Kaptajn 1896, R* 1905, Oberst


løjtnant 1910, Chef for 2. Artilleriafdeling 1911 — 
 5 Børn.


Af 1. Ægteskab:


i] Hans Secher, født 19. Juni 1893 paa Bjørnholm, 
 død s. D.


2} Johanne Andrea Neergaard Secher, født 19. Novbr. 


1895 paa Bjørnholm.


Af 2. Ægteskab:


3] Agnes Helms, født 23. Debr. 1898 i Aarhus.


4] Helge Helms, født 3. Decbr. 1900 i Aaby.


5] Valter Helms, født 17. Maj 1902 i Aaby.


d) Nonny Johanne Kirketerp, født 10. Juli 1873 paa 
 Høgholm, opholder sig der.


e) Carl Suhr Kirketerp, født 11. Septbr. 1875 paa Høg-



(34)holm, Forvaller og Inspektør paa Høgholm — gift
 26.  Juni 1906 i Tirstrup med sit Søskendebarn 
 Emma Kirketerp, født 23. Decbr. 1880 paa Dram- 
 melstrupgaard, se Side 21 — 2 Børn.


1] Carl Suhr Kirketerp, født 21. Decbr. 1908 paa 
 Høgholm.


2] Hans Andreas Suhr Kirkelerp, født 20. April 1910 
 paa Høgholm.


f) Edith Marie Kirketerp, født 10. Jan. 1877 paa Høg


holm — gift 29. Aug. 1899 i Tirstrup med Axel 
 Ludvig Andersen Zwergius, født 4. Aug. 1872 i 
 Bredsten, fik Navneforandring 1893 (Søn af Stabs


læge Martin Aug. Vald. Andersen, født 12. Aug. 


1839 i Kjøbenhavn, død 29. Novbr. 1907 i Aarhus, 
 og Vilh. Marie Aug. Ludovika Maar, født 16. Juni 
 1846), Ejer af Frodesdal ved Horsens (9 Tdr. Hart


korn) 1899, Ejer af Højlundegaard ved Slangerup 
 (15 Tdr. Hartkorn) 1907 — 6 Børn.


a] Agnes Zwergius, født 27. April 1900 paa Frodesdal.


b] Ulla Zwergius, født 1. Novbr. 1901 paa Frodesdal.


c] Leo Zwergius, født 30. Juli 1903 paa Frodesdal.


d] Inger Zwergius, født 30. Jan. 1905 paa Frodesdal. 


e}Ebba Zwergius, født 9. Maj 1906 paa Frodesdal,
 død 6. April 1907 paa Højlundegaard. 


f] Asta Zwergius, født 25. Novbr. 1908 paa Høj


lundegaard.


g) Rasmus Julius Suhr Kirketerp, født 14. Juli 1878 
 paa Høgholm, Mejerist i Jowa i Nord Amerika.


h) Daisy Mathilde Kirketerp, født 3. Decbr. 1879 paa 
 Høgholm, opholder sig i New York.


i) Lilli Harriet Kirketerp, født 12. Jan. 1881 paa Høg


holm, død der 22. April 1882.


j) Walter Kirketerp, født 2. Aug. 1882 paa Høgholm, 
 død 20. Aug. 1897.


k) Harry Kirkelerp, født 30. Septbr. 1884 paa Høgholm, 
 død der 1884.


l) Morten Viggo Suhr Kirketerp, født 8. Oktbr. 1885 
 paa Høgholm, Landmand.


m) Ellis Kirketerp, født 4. Jan. 1888 paa Høgholm, død 
 der 3. Febr. 1889.


n) Lise Kirketerp, født 23. Jan. 1889 paa Høgholm, død 
der 26. s. M.



(35)8) Mathilde Margrethe Kirketerp, født 26. Juni 1841 paa 
 Høgholm, død 5. Maj 1900 — gift 16. Oktbr. 1862 i 
 Tirstrup med sin afdøde Søster Maries Mand, Kammer- 
 raad Rasmus Emil Schmidt, født 13. Decbr. 1818 i Kjøben- 
 havn, død 3. Novbr. 1889 i Baastrup — 4 Børn.


a) Ida Emilie Schmidt, født 9. Septbr. 1863 paa Vold


bygaard — gift 14. Oktbr. 1889 i Hylke med Valdemar 
 Constantin Werner, født 18. Novbr. 1860 i Ringsted 
 (Søn af Distriktslæge Lorentz Joh. Ditl. W., født 
 23. Oktbr. 1829 paa Ringstedkloster, død 19. Juli 
 1893 i Ringsted, og Emilie Rebecca Fred. f. Werner, 
 født 18. Juni 1824 paa St. Croix, død 17. April 1901 
 i Ringsted), Gaardejer i Vigersted — 4 Børn. 


lj Johan Albert Emil Werner, født 31. Oktbr. 1890 i
 Vigersted, Manufakturist.


2] Magda Mathilde Werner, født 26. Septbr. 1891 i Vi


gersted.


3] Harald Henrg Christian Werner, født 16. Marts 1893 
 i Vigersted, død der 15. Aug. s. A.


4j Ellen Vilhelmine Werner, født 5. Novbr. 1894 i Vi


gersted, død der 19. Novbr. s. A.


tyErasmine Elisabeth Schmidt, født 7. Aug. 1865 paa 
 Voldbygaard, bor i Aarhus — ugift.


c) Emilie Mathilde Schmidt, født 29. Jan. 1867 paa 
 Voldbygaard — gift 20. Aug. 1894 i Aarhus med Jes 
 Lauritz Søren Petersen Klindt, født 7. April 1867 paa 
 Stensgaarg, Ry Sogn, Løjtnant 1888, Isenkræmmer i 
 Silkeborg, død der 12. Febr. 1909 — 1 Barn.


1] Boris Klindt, født 19. Oktbr. 1897 i Silkeborg.


d) Ludvig Frederik Schmidt, født 28. Maj 1870 paa Vold


bygaard, død der 14. Oktbr. 1871.


9) Morten Emil Kirketerp, født 26. Septbr. 1848 paa Høg


holm, Student Aarhus 1868, Cand. phil. 1869, Ejer af 
 Lehnsgaard, Østcrlarsker Sogn, Bornholm, 1873 (21 Tdr. 


Hartkorn), Formand for Bornholms landøkonomiske 
 Forening, R* 1892, Medlem af Husmandskommissionen, 
 Formand for Agrarforeningen, Jægermester 1902, død 
 25. Septbr. 1908 — gift 19. Septbr. 1873 i Knudsker 
 med Sophie Margrethe Jespersen, født 13. Jan. 1851 paa 
 Vestergaard i Vester Marie Sogn (Datter af Ejer af St. 


Almegaard i Knudsker Sogn Jesper Nic. J., født 11. Maj



(36)1815 i Rønne, død 19. Febr. 1888 i Kjøbenhavn, og 
 Hansine Petrea Colberg, født 28. Decbr. 1823 i Rønne) 


— 7 Børn.


a) Nanna Kirketerp, født 8. Juni 1874 paa Lehnsgaard 


— gift 18. Aug. 1896 i Østerlarsker med August Niels 
 Gjessing Wolf, født 19. Juli 1856 i Kjøbenhavn (Søn 
 af Postmester Wilfred Leopold W., født 3. Aug. 1829 
 i Kjøbenhavn, død 6. Marts 1886 i Ribe, og Vilh. 


Marie Oline Eulalia Tillge, født 12. Febr. 1830 i Kjø


benhavn, død 7. Oktbr. 1881 i Ribe), Postmester i 
 Gudhjem 1882, Postmester og Telegrafbestyrer i Nexø 
 1903 (han gift 1. Gang 16. Febr. 1883 med Marie 
 Anine Louise Espersen, født 3. Aug. 1859 i Rønne, 
 død 7. Aug. 1886 i Gudhjem) — 3 Børn.


1) Ella Margrethe Kirkelerp Wolf, født 28. Maj 1897 i 
 Gudhjem.


2} Morten Wilfred Kirketerp Wolf, født 3. Juli 1900 i 
 Gudhjem.


3] Gerda Johanne Kirketerp Wolf, født 2. Juni 1908 i 
 Gudhjem.


b) Ida Elisabeth Kirketerp, født 21. Marts 1876 paa Lehns


gaard — gift 2. Juni 1897 i Østerlarsker med Herman 
 Koefoed Rømer, født 24. Febr. 1864 paa Gyldensgaard, 
 Øster Marie Sogn (Søn af Gaardejer, Kaptajn i Born


holms Væbning, Landvæsenskommissær Jens Tevi- 
 dor Koefoed R., født 24. Jan. 1828 paa Risenholm, 
 Nyker Sogn, og Marie Hansen, født 18. Oktbr. 1839), 
 Ejer af Gyldensgaard (13 Tdr. Hartkorn) 1896 — 
 8 Børn.


1] Bjørn Kirketerp Rømer, født 28. Febr. 1898 paa Gyl


densgaard.


2] Vagn Kirketerp Rømer, født 15. Maj 1899 paa Gyl


densgaard.


3} John Kirketerp Rømer, født 11. Marts 1901 paa Gyl


densgaard.


4] Kate Kirketerp Rømer, født 22. Maj 1902 paa Gyl


densgaard.


5] Ole Kirketerp Rømer, født 31. Oktbr. 1906 paa Gyl


densgaard.


G\Leif Kirketerp Rømer, født 21. Jan. 1908 paa Gyl


densgaard.



(37)7] Jens Morten Emil Kirketerp Rømer, født 13. Jan.


1909  paa Gyldensgaard.


8] Maja Kirketerp Rømer, født 3. Oktbr. 1910 paa Gyl


densgaard.


c) Karen Margrethe Kirketerp, født 17. Jan. 1878 paa 
 Lehnsgaard — gift 28. Decbr. 1904 i Østerlarsker 
 med sin Fætter Jacob Ancker Jespersen, født 29. Juni 
 1872 paa Splitsgaard, Klemensker Sogn (Søn af Pro


prietær Otto Peder Herman J., født 4. Jan. 1840 paa 
 Splitsgaard, og 1. Hustru Barbara Kirstine Margrethe 
 f. Jespersen, født 29. Septbr. 1842 paa Vestergaard, 
 død 10. April 1873 paa Splitsgaard) Ejer af Splits


gaard (23 Tdr. Hartkorn).


d) Ulla Kirketerp, født 19. Marts 1881 paa Lehnsgaard


—  gift 11. Oktbr. 1905 i Østerlarsker med Georg Jens 
 Lett, født 14. Jan. 1879 i Haraldsted (Søn af Skolelæ


rer Hans Rasmussen, født 23. Juni 1831 i Haasum 
 Præstegaard, og 2. Hustru Emilie Josephine Qvist- 
 gaard, født 13. Marts 1839 i Haraldsted Præstegaard), 
 Student fra Roskilde 1896, fik Navneforandring ved 
 kgl. Bevilling 1901, Cand. jur. 1906, Amtsfuldmægtig 
 paa Bornholm s. A. — 2 Børn.


1] Ragna Lett, født 5. Septbr. 1906 i Rønne.


2] Erik Lett, født 7. Decbr. 1907 i Rønne.


e) Asta Kirketerp, født 10.’ Decbr. 1882 paa Lehnsgaard


—  gift 23. Juni 1909 i Østerlarsker med Otto Valdemar 
 Klingenberg Jochumsen, født 14. Juni 1884 paa Chri- 
 stiansminde i Døllefjelde Sogn, Lolland (Søn af Pro


prietær Carl Chr. J., født 19. Juli 1839 i Døllefjelde, 
 og Lene Olesen, født 7. Decbr. 1844 i Bukkehave ved 
 Rødby), Ejer af Lehnsgaard 1909 — 1 Barn.


1] Ruth Alfride Klingenberg Jochumsen, født 26. April
 1910  paa Lehnsgaard.


f) Otto Morten Jesper Kirkelerp, født 9. Oktbr. 1884 paa 
 Lehnsgaard, Kontorist paa Svineslagteriet i Rønne, 
 Sekondløjtnant i Bornholms Væbnings Rytteri 1907, 
 opholder sig i England.


g) Carl Edvard Suhr Jespersen Kirketerp, født 18. Febr. 


1887 paa Lehnsgaard, Elektriker i Kjøbenbavn.


b. Mette Andrea Rasmine Kirketerp, født 23. Febr. 1805 i Kjø- 
benhavn, død 26. Decbr. 1881 i Svendborg — gift 6. Maj



(38)1825 i Kjøbenhavn med Carl Emil Suhr, født 15. Oktbr. 


1795 i Kjøbenhavn (Søn af Grosserer Ole Berndt S., født
 16.  Jan. 1762 i Kjøbenhavn, død der 25. Septbr. 1815, og 
 Dorothea Beckmann, født 30. Septbr. 1759 i Kjøbenhavn, 
 død der 22. Septbr. 1842) Student priv. dim. 1814, Cand. 


theol. 1820, residerende Kapellan i Skaarup og Tved paa 
 Fyen 1824, Sognepræst i Tved 1842, blev R* ved sit 50. 


Aars Præstejubilæum, død 15. Juni 1879 i Tved — Enken 
 oprettede foruden et Legat paa 120,000 Kroner for ugifte 
 Præstedøtre et Legat paa 20,000 Kroner for sin Mands, 
 den Suhrske Slægt, men derimod ikke for sin egen Slægt; 


kongelig konfirmeret 15. Oktober 1883.


4. Lauritz (Laurentius) Collstrop, født 18. Febr. 1780 i Kjøben


havn, tog Borgerskab 
 som Grosserer og 
 Tømmerhandler 4.


Febr. 1807, blev Med


indehaver af Fade


rens Forretning. 1802 
 Sekondløjtnant i det 
 borgerlige Artilleri,
 Adjutant 1805 og Pre


mierløjtnant s. A.,


Stabskaptajn 1808, Kaptajn og Kompagnichef s. A.; i Referat 
 til Kongen anføres, at han »har fordelagtig udmærket sig un


der Krigsurolighederne, men vedbliver efter Ønske i dette 
 Embede«, traadte å la suite 1810 og fik efter Ansøgning 
 Afsked i Naade 1814 »med Tilladelse til at bære Korpsets 
 Uniform lig de tjenstgørende Officerer«. 1809 kjøbte han 
 Hummeltofte ved Lyngby (18 Tdr. Hartkorn) og dertil gav 
 hans Fader ham 30000 Rdl. Et af Handelshusets Skibe 
 havde Navnet »Hummeltofte«, et andet »Ordrup«; i 1809 
 blev kjøbt et amerikansk Skib paa 84 Kommerce-Læster, 
 det kaldtes »Laura«. Da et af disse i 1810 var blevet op


bragt, gik han til Frederik VI, da han »ogsaa havde andre 
 Anliggender at tale med Kongen om«. Blev efter sin Faders 
 Død Formand for Direktionen i »Selskabet, som understøt


ter ugifte Fruentimmer, hvis Kaar ikke svare til deres Op


dragelse«. Gaarden ved Holmens Kanal blev udlagt til ham 
for 15000 Rdlr. S. = 18750 Rdlr.-Sedler; han døde pludselig
27.  Novbr. 1823 — gift 9. Juni 1810 paa Frederiksberg med



(39)Frederikke Kirstine Sophie Voigt, født der 22. Novbr. 1792 
 (Datter af Slotsforvalter Marc. Fred. V., døbt 19. Septbr. 1757 
 paa Frederiksberg, død der 14. Septbr. 1815, og Ellen Cathr. 


Høegh, født 21. Septbr. 1770 i Andsager Præstegaard, død 
 30. Juni 1831 i Kjøbenhavn); i en Sang ved Bryllupel staar der:


Thi seer Enhver med ædel Glæde 
 knyttes et trofast Ægtebaand, 
 thi tage Venner gierne Sæde 
 at række Brudeparret Haand;


Haand over varig Trofasthed 
 enten i Uro eller Fred.


Den sidste Linie er rimeligvis Hentydning til Collstrops 
 militære Virksomhed. Fru Collstrop overlevede sin Mand i 
 35 Aar og døde Nytaarsdag 1858 i Kjøbenhavn — 9 Børn, 
 det sidste var posthumt, født en Maaned efter Faderens Død. 


a. Jutta Collstrop, født 29. Marts 1811 i Kjøbenhavn, blev


(Som 100-aarig.)


1818 optaget i Døtreskolen af 1791, hvorfra hun udgik 
 1827, lever i Kjøbenhavn ugift. Da hun 29. Marts 1911 
 blev 100 Aar, omtalte Pressen hende og hendes Slægt 
 med den største Sympathi og mange Blade bragte Billede 
 af hende i hendes Hjem.


b. Rudolph Collstrop, født 1. April 1812 i Kjøbenhavn, tog 
 Borgerskab som Tømmerhandler 1838, var allerede 1833 
 bleven Sekondløjtnant i det borgerlige Artilleri, Premier


løjtnant 1848, Kaptajn og Kompagnichef 1852, sat å la 
 suite 1858, karakt. Major 1859, Afsked som Oberstløjt


nant ved Borgervæbningens Ophævelse 1867, fik nyt Af


skedspatent som Oberst 1870, valgtes til Borgerrepræsen


tant 1855, Direktør i det i 1861 stiftede Brandforsikrings- 
Selskab »Danmark«, der i 1872 udvidedes til ogsaa at



(40)være Livsforsikrings-Selskab; kjøbte 1838 Matr. Nr. 76, C. 


paa Vesterbro, senere Vesterbrogade Nr. 9, hvor nu


Colbjørnsensgade og Helgolandsgade ere anlagte, døde
 17.  Novbr. 1877 i Kjøbenhavn. — I Borgerrepræsentationen 
 mindedes Formanden, Højesteretsadvokat C. S. Henrich- 
 sen, ham saaledes:


»Collstrop blev i 1855 Medlem af denne Forsamling og 
 vilde saaledes inden Udløbet af den Valgperiode, for 
 hvilken han sidst var bleven valgt, have kunnet fejre et 
 25aarigt Jubilæum som Medlem af Forsamlingen. I den 
 lange Aarrække be


varede han, som vi 
 alle ville vide, en 
 usvækket Interesse 
 for Gjerningen her 
 i Salen, og han røg


tede de Hverv, som 
 navnlig i de tidli- 
 ligere Aar i stort 
 Omfang overdroges


ham, samvittighedsfuldt og dygtigt. Os alle var han en in


derlig kjær Kollega, som det forhaabentlig altid vil være 
Tilfældet med den, hvem Betsind og Velvillie saaledes 
lyser ud af Øjet, som vi saae det hos ham«.



(41)14. Novbr. 1840 havde Collstrop haft Bryllup i Kjø


benhavn med Henriette Claudine Martine Oppermann, født 
 der 17. Novbr. 1810, død der 23. Januar 1858 (Datter af 
 Guldsmed Joach. Martin O., født 1778 i Warschau, død 
 25. Jan. 1849 i Kjøbenhavn, og 1. Hustru Claudine Margr. 


Møller, der først havde været gift med Juvelerer og 
 Husejer Niels Chr. Lindbach) — 3 Børn.


1) Mathilde Collstrop, født 1. Juni 1842 i Kjøbenhavn, lever 
 der — ugift.


2) Harriet Collstrop, født 15. Juli 1845 i Kjøbenhavn, lever 
 i Helsingør — ugift.


2) Andreas Collstrop, født 19. April 1847 i Kjøbenhavn, tog
 Borgerskab som Grosserer 1871, indtraadte 1875 i den 
 af hans Fader grundlagte Forretning, blev Eneindehaver 
 deraf 1877, indførte rationel Imprægnering af Jernbane


sveller og Telegrafstænger her i Landet i 1889, har 
 Imprægneringsfabriker i Kjøge og Horsens; er Medlem 
 af Direktionen og en af Grundlæggerne af »Aktiengesell


schaft für Holzimprägnierung in Rusland« med Hoved


sæde i St. Petersborg og Kommanditist i Firmaet Wolf 
 Herrmann i Berlin, Formand i Bestyrelsen og en af 
 Grundlæggerne af »Kjøbenhavns Flydedok og Skibs


værft«. Medlem af Landmandsbankens Bankraad, af Be


styrelsen for Aarhus Trælasthandel, for Aktieselskabet 
 Trækompagniet, for »Det østasiatiske Kompagni« og for 


»The Crown Butter Export Compagny« —gift 8. Oktbr. 


1878 i Kjøbenhavn med Fanny Emilie Christensen, født 
 20. Aug. 1853 i Kjøbenhavn, død der 26. Marts 1883 
 (Datter af Hofuhrmager, Kaptajn i det borgerlige Ar


tilleri Joh. Peter C., født 18. Aug. 1803 i Kjøbenhavn, 
 død 23. Juli 1884 paa Frederiksberg, og Ida Sophie 
 Emilie Møller, født 19. Jan. 1831 i Kjøbenhavn, død der
 18.  Septbr. 1898) — 1 Barn.


a) Rudolf Collstrop, født 21. Marts 1883 i Kjøbenhavn, 
 Korrespondent i Aktieselskabet »Riitgerswerke« i Ber


lin — ugift.


c. Hulda Collstrop, født 10. April 1813 i Kjøbenhavn, gik fra 
1820—29 i Døtreskolen af 1791, død *27. Oktbr. 1898 i 
Kjøbenhavn — gift der 5. Novbr. 1842 med Johan Lorenz 
Nicolai Neumann, født 15. Maj 1813 i Kjøbenhavn (Søn 
af Told- og Konsumtionsbetjent, Kaptain Nicolai Mag-
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